
INFORMACJA O PRACY
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE W OKRESIE
od 14 grudnia 2023 r. do 25 stycznia 2024 r.



Dalszy rozwój branży lotniczej w Gliwicach

Zmodernizowane za kwotę blisko 30 mln zł przez Miasto Gliwice lotnisko od 2020 roku intensywnie się rozwija dzięki aktywności

Górnośląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej (GAPR), Aeroklubu Gliwickiego, Politechniki Śląskiej oraz firm prywatnych.

13 grudnia Politechnika Śląska zawarła z Polską Agencją Żeglugi Powietrznej umowę określającą szczegóły współpracy w obszarze

kształcenia kandydatów na kontrolerów ruchu lotniczego.
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Władze miasta przeciwne ograniczaniu liczby karetek w Gliwicach

W związku z aktualizacją Planu Działania Systemu

Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa

śląskiego od początku roku Gliwice utraciły jedyny

ambulans z lekarzem na pokładzie. Od czerwca

planowane jest zmniejszenie liczby stacjonujących

w Gliwicach zespołów ratownictwa medycznego (ZRM)

z 6 do 5.

Na przestrzeni ostatnich 5 lat to kolejna próba

pozbawienia Gliwic bezpośredniego dostępu do karetki

specjalistycznej, mającej w ekipie zarówno ratowników,

jak i lekarza.

Władze miasta sprzeciwiają się ograniczaniu liczby

karetek w Gliwicach.



Najlepsze prace dyplomowe o Gliwicach

15 grudnia, w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, odbyła się uroczystość wręczenia nagród w 18. edycji konkursu Prezydenta Miasta Gliwice

na najlepszą pracę dyplomową dotyczącą Gliwic.

Do konkursu zgłoszono 16 prac dyplomowych obronionych w latach 2020–2023. Każda z nich podlegała ocenie 5-osobowej komisji, w skład

której weszli przedstawiciele Prezydenta Miasta, Rady Miasta Gliwice oraz Politechniki Śląskiej.

fot. G. Ożga/ UM

Komisja przyznała trzy równorzędne wyróżnienia. Nagrodzone zostały:

Wiktoria Anczykowska – autorka pracy magisterskiej pt. „System wysp chłodu jako

system zmniejszenia skutków miejskiej wyspy ciepła w okresie letnim na przykładzie

dzielnic Śródmieście i Politechnika w Gliwicach” napisanej pod kierunkiem dr hab.

inż. arch. Aliny Pancewicz, prof. PŚ,

Adrianna Wechowska – autorka pracy magisterskiej pt. „Między sztuką a widzem.

Projekt koncepcyjny wnętrz ruin teatru Victoria w Gliwicach jako uniwersalnej

przestrzeni performatywnej” napisanej pod kierunkiem dr hab. inż. arch. Natalii

Bąby-Ciosek, prof. PŚ,

Marta Sanigórska – autorka pracy inżynierskiej pt. „Koncepcja urbanistyczno-

architektoniczna zespołu zabudowy mieszkaniowo-usługowej przy osiedlu Sikornik

w Gliwicach. Koncepcja modelowa wykorzystująca rozwiązania proekologiczne

na podstawie modeli Gry w Osiedle” napisanej pod kierunkiem dra hab. inż. arch.

Tomasza Bradeckiego, prof. PŚ.



Spotkania prezydenta Gliwic

17 grudnia, Gliwicki Rynek, przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju.

20 grudnia, Hala Sportowa GUKS Carbo, ul. Kozielska 1, podsumowanie roku

Gliwickiego Uczniowskiego Klubu Sportowego Carbo.

Zawodnicy Klubu w 2023 wywalczyli łącznie 8 medali Mistrzostw Polski

i Pucharu Polski – w tym 3 złote, 1 srebrny i 4 brązowe, 7 medali Mistrzostw

Śląska – w tym 3 złote, 1 srebrny i 3 brązowe oraz 64 medale turniejów

krajowych i międzynarodowych niższej rangi – w tym 32 złote, 14 srebrnych

i 18 brązowych.
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Spotkanie z przedstawicielami gliwickich spółdzielni mieszkaniowych

21 grudnia prezydent Gliwic Adam Neumann wraz ze swoim zastępcą Mariuszem Śpiewokiem spotkali się w Ratuszu z prezesami

gliwickich spółdzielni mieszkaniowych. Podczas spotkania podsumowano działania realizowane przez miasto w 2023 roku

oraz omówiono kwestie dalszej współpracy na linii miasto – spółdzielnie mieszkaniowe.

fot. UM w Gliwicach



Związek Polskich Artystów Plastyków zainaugurował kolejny rok działalności

10 stycznia prezydent Gliwic Adam Neuamann wziął udział w uroczystym wernisażu wystawy członków Związku Polskich 

Artystów Plastyków Okręgu Gliwicko-Zabrzańskiego. Wernisaż zainaugurował kolejny rok działalności Związku.
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Spotkanie noworoczne Gliwickiego Oddziału
Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich

17 stycznia prezydent Gliwic Adam Neumann wraz ze swoim zastępcą Mariuszem Śpiewokiem wziął udział w noworocznym spotkaniu

Gliwickiego Oddziału Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

Podczas spotkania honorowymi odznakami 35-lecia wyróżniono 15 najbardziej aktywnych członków Towarzystwa.

Gliwicki Oddział Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich skupia kilkadziesiąt osób, które pielęgnują

i kultywują tradycję i historię kresów.
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Przemysław Gliklich Gliwickim Lwem

Przemysław Gliklich, prezes Szpitala Miejskiego nr 4 w Gliwicach, został nagrodzony przez prezydenta Gliwic Adama Neumanna

statuetką Gliwickiego Lwa 2023.

Przemysław Gliklich został doceniony za profesjonalizm, zaangażowanie i umiejętność godzenia troski i poczucia odpowiedzialności

za pacjenta z dbałością o uwarunkowania ekonomiczne w prowadzeniu działalności medycznej.

Nagroda została wręczona 19 stycznia w PreZero Arenie Gliwice podczas Spotkania Noworocznego zorganizowanego

przez Prezydenta Miasta Gliwice.

Fot. Fb A. Neumann



Konsultacje społeczne przyszłej funkcji działki
u zbiegu ul. Zwycięstwa i Bohaterów Getta Warszawskiego

Od 24 stycznia do 20 lutego trwają konsultacje społeczne

przyszłej funkcji działki u zbiegu ul. Zwycięstwa i Bohaterów

Getta Warszawskiego.

Rozważane są dwie możliwości: urządzenie skweru z zielenią

lub zabudowanie działki budynkiem z mieszkaniami lub biurami

i częścią usługową z zachowaniem ogólnodostępnego

dziedzińca.

Ankieta będzie dostępna:

• na Gliwickiej Platformie Partycypacyjnej decydujMYrazem!,

• w Bibliotece Centralnej przy ul. Kościuszki 17, Biblioforum

przy ul. Lipowej 1 oraz w filiach Miejskiej Biblioteki

Publicznej,

• w Centrum 3.0 – Gliwickim Ośrodku Działań Społecznych

w lokalizacjach: przy ul. Zwycięstwa 1, przy ul. Studziennej 6,

przy ul. Jagiellońskiej 21,

• dla osób z niepełnosprawnościami – na stanowisku

konsultanta ds. osób niepełnosprawnych w holu głównym

Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21.



Sylwester w PreZero Arenie Gliwice

Blisko 1700 osób przywitało Nowy Rok w hali przy ul. Akademickiej na Sylwestrowej zabawie zorganizowanej przez Miasto Gliwice,

Centrum Kultury Victoria i PreZero Arenę Gliwice.

Goście mieli do dyspozycji kilka parkietów tanecznych, strefę gier planszowych, strefę relaksu oraz fotościanki.

fot. materiały organizatorów



Premiera spektaklu dla dzieci w Teatrze Miejskim w Gliwicach

20 stycznia w Teatrze Miejskim w Gliwicach odbyła się premiera spektaklu dla dzieci w reżyserii Jerzego Jana Połońskiego „Mama Mu”.

Spektakl na stałe zagości w repertuarze gliwickiego teatru.

F
o

t.
 M

. 
P

a
rt

y
k

a
/ 

F
b

T
e

a
tr

 M
ie

js
k

i 
w

 G
li

w
ic

a
c

h



Trwają przygotowania do 32. finału WOŚP

19 stycznia zastępca prezydenta Gliwic Mariusz Śpiewok dał sygnał do startu VIII Łabędzkiego Biegu Po Ćmoku. 

Bieg zorganizowała firma Extreme Construction we współpracy ze sztabem WOŚP w Łabędach, ZSP nr 9 w Gliwicach, OTK Rzeźnik 

i Extremalnymi Rzeźnikami na Relaksie w ramach 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
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Dodatkowe informacje

Informacja pisemna o pracy prezydenta miasta w BIP

https://bip.gliwice.eu/radaMiasta/sesje

Informacje o wydarzeniach – aplikacja GAMA

https://gama.gliwice.eu/

Informacje o wydarzeniach – portal www

https://kultura.gliwice.eu/



Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice

telefon: +48 32/239-11-82

e-mail: pm@um.gliwice.pl


